ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 декабря 2009 года № 937

О внесении изменений в Положение о министерстве внутренней

политики Нижегородской области, утвержденное постановлением

Правительства Нижегородской области

от 3 июля 2009 года № 447

В соответствии с Указом Губернатора Нижегородской области от 16 сентября 2009 года № 55 "О совершенствовании структуры органов исполнительной власти Нижегородской области" Правительство Нижегородской области постановляет:

внести в Положение о министерстве внутренней политики Нижегородской области, утвержденное постановлением Правительства Нижегородской области от 3 июля 2009 года № 447, следующие изменения:

1) в пункте 1.6 Положения слова "аппарата Губернатора и Правительства" заменить словами "аппарата Правительства";

2) в пункте 1.7 слова "аппарата Губернатора и Правительства" заменить словами "аппарата Правительства", слова "управлением делами Губернатора" заменить словами "управлением делами Правительства";

3) пункты 2.7, 2.14, 2.15 и 2.17 Положения исключить;

4) в разделе 3 Положения пункт 3.29 изложить в следующей редакции:

"3.29. Осуществляет мониторинг СМИ по социально-экономической и общественно-политической ситуации.";

5) раздел 3 Положения дополнить пунктами 3.30, 3.31, 3.32 и 3.33 следующего содержания:

"3.30. Осуществляет мониторинг социально-политической, этноконфессиональной ситуации, анализ общественного мнения по вопросам социально-экономического и общественно-политического развития Нижегородской области.

3.31. Осуществляет аналитический мониторинг деятельности органов местного самоуправления Нижегородской области.

3.32. Изучает, обобщает и распространяет позитивный опыт работы муниципальных образований, общественных организаций, политических партий.

3.33. Осуществляет иные функции, предусмотренные действующим законодательством.".

Губернатор                                                                  В.П. Шанцев